ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 01 июня 2020 года

01.06.2020 37

г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Заместителя  Председателя
Правительства Камчатского края

ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация
по актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2. Об организации работы системы электронных пропусков в аэропорту г.
Елизово с целью противодействия распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Хамлов М.П., Векшина Т.Б., Галицин В.М.,  Бубнов С.А.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Агентству по информатизации и связи Камчатского края (Хамлов М.П.)
совместно с представителями аэропорта г. Елизово, провести обучение лиц,
занимающихся анкетированием пребывающих на территорию Камчатского края
граждан, использованию программного продукта по выдаче электронных
пропусков, для сличения номеров, указанных в базе с номером пропуска
прибывшего гражданина.

Срок – до 04.06.2020

2.3. Минтрансу Камчатского края (Каюмов В.В.) проработать вопрос и
доложить о результатах принятого решения по стоянке автобуса в аэропорту

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

города Елизово при транспортировке граждан, прибывших не по вызову
работодателей и близких родственников.

Срок – 04.06.2020 года.

2.4. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
участвующим в выдаче электронных пропусков, закрепить должностных лиц
ответственных за сбор и обработку полученных данных для электронных
пропусков.

Срок – не позднее сроков, установленных в Постановлении от 29.05.2020 №
86

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Заместителя
Председателя
Правительства

      Р.С. Василевский

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2. ГАЛИЦЫН
Владимир Михайлови
ч

- председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки;

3. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства Камча
тского края;

4. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

- руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края;

5. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

6. ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

- врио Министра строительства Камчатског
о края;

7. АЙГИСТОВА
Светлана Владимировна

- врио Министра культуры Камчатского
края

4

В режиме ВКС

1. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

2. КУМАРЬКОВ Алексе
й Анатольевич

- врио Министра природных ресурсов и
экологии Камчатского края;

3. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- исполнительный директор АО
«Международный аэропорт
Петропавловск-Камчатский (Елизово)».